



KEMENTERIAN KESEHATAN BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Jl. Hang Jebat III/F,3 Kebayoran Baru, Kotak Pos No. 6015/JKS/GN Jakarta Selatan 12120
Telepon : (021) 7245517 - 72797302 Fax. : (021) 72797508 - Website : www.bppsdmk.depkes.go.id

Telepon : Pusdiklatnakes (021) 7256720 Pusrengun SDM Kes (021) 7258830 Pustanserdik (021) 7257822 Pusdiklat Aparatur (021) 7262977

Nomor : PR.03.01/1.11/000367/2015
Lampiran : Satu Berkas
Hal : Usulan Anggaran Team Based Tahun 2015

12 Januari 2015

Kepada Yth :
Sekretaris Jenderal Kemenkes
di-
tempat

Menindaklanjuti hasil Rapat Koordinasi Pimpinan pada tanggal 8 Januari 2015 terkait pelaksanaan team based di 120 puskesmas di daerah perbatasan dan pulau terluar, berikut ini kami sampaikan usulan kebutuhan anggaran dari pelaksanaan team based sebagai berikut :

1. Total kebutuhan anggaran untuk pelaksanaan team based sebesar Rp. 172.492.140.000,- yang terbagi menjadi 2 (dua) angkatan
2. Kebutuhan anggaran gaji dan insentif untuk 960 orang tenaga kesehatan sebesar Rp. 37.440.000.000,-, dimana alokasi tersebut telah teranggarkan di Biro Umum Sekretariat Jenderal Kemenkes melalui pendanaan PTT dan Penugasan Khusus.
3. Alokasi anggaran yang telah tersedia di Pusren-Gun SDM – Badan PPSDM Kesehatan Kesehatan sebesar Rp.5.000.000.000,-.
4. Terdapat kekurangan anggaran sebesar Rp.130.052.140.000,- yang belum teralokasikan untuk kegiatan dimaksud.

Agar pelaksanaan team based dapat berjalan sesuai harapan, kami mohon Bapak Sekretaris Jenderal untuk dapat mempertimbangkan dan memenuhi kebutuhan anggaran sebesar Rp.130.052.140.000,-.
Terlampir kami sampaikan Rincian Anggaran Biaya dari pelaksanaan team based tahun 2015

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih



Usman Sumantri
NIP. 193908121986111001

Tembusan :

1. Menteri Kesehatan RI
2. Kepala Biro Perencanaan dan Anggaran Setjen Kemenkes

**RINCIAN ANGGARAN BIAYA
PENEMPATAN NAKES DENGAN TEAM BASED TAHUN 2015**

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA				Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
TOTAL KEBUTUHAN ANGGARAN UNTUK PENEMPATAN NAKES DENGAN TEAM BASED TAHUN 2015							172.492.140.000	Alokasi
PENEMPATAN NAKES DENGAN TEAM BASED BATCH I (60 Puskesmas)							97.713.940.000	Anggaran
A SOSIALISASI PENEMPATAN NAKES DENGAN TEAM BASED DENGAN BUPATI DAN WALIKOTA (48 KAB/KOTA)							1.084.130.000	Yang
<u>Belanja Bahan</u>							23.678.000	Tersedia di
- ATK/ Bahan				1	pt	1.000.000	1.000.000	Pusren-Gun
- Penggandaan				1	pt	1.000.000	1.000.000	SDMK
- Komputer Supply				1	pt	1.000.000	1.000.000	sebesar 5
- Backdrop				1	pt	2.500.000	2.500.000	Milyar
- Konsumsi menteri + eselon 1				62	pt	159.000	9.858.000	
- Konsumsi menteri + eselon 1				130	pt	64.000	8.320.000	
<u>Pengiriman Surat Dinas</u>							5.000.000	
- Surat menyurat				1	pt	5.000.000	5.000.000	
<u>Belanja Jasa Profesi</u>							13.300.000	
- Honor Nara Sumber	(7 or x	1 jnr x	1 kl)	7 oj	1.400.000	9.800.000
- Honor Moderator	(5 or x	1 jnr x	1 kl)	5 oj	700.000	3.500.000
<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>							1.033.152.000	
<u>Peserta Daerah</u>								
Transport	(96 or x	1 tr)		96 oh	7.000.000	672.000.000
Uang Harian	(96 or x	3 hr)		288 oh	530.000	152.640.000
Penginapan	(96 or x	2 hr)		192 oh	1.086.000	208.512.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>							9.000.000	
<u>Peserta Pusat</u>								
Transport	(60 or x	1 tr)		60 oh	150.000	9.000.000
B Biaya Kegiatan Penempatan Nakes dengan Team Based							96.629.810.000	
<u>Kegiatan Manajemen</u>							852.070.000	
<u>Belanja Bahan</u>							66.000.000	
ATK			12 pt		12	PT	1.000.000	12.000.000
Penggandaan			12 pt		12	PT	1.000.000	12.000.000
Komputer Suplay			12 pt		12	PT	2.000.000	24.000.000
Surat menyurat			12 pt		12	PT	1.500.000	18.000.000

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA						Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
<u>Honor Tim Pelaksana</u>									290.070.000	
Pengarah	1 OR	x	11 BL			11		1.500.000	16.500.000	
Penanggung Jawab	2 OR	x	11 BL			22		1.250.000	27.500.000	
Ketua	1 OR	x	11 BL			11		1.000.000	11.000.000	
Wakil Ketua	3 OR	x	11 BL			33		850.000	28.050.000	
Sekretaris	3 OR	x	11 BL			33		750.000	24.750.000	
Anggota	20 OR	x	11 BL			220		750.000	165.000.000	
<u>Honor Sekretariat Tim Pelaksana</u>										
Ketua	1 OR	x	11 BL			11		250.000	2.750.000	
Anggota	6 OR	x	11 BL			66		220.000	14.520.000	
<u>Belanja Pelaksanaan Kegiatan Manajemen</u>									496.000.000	
<u>Pertemuan Koordinasi/Konsultasi</u>										
<u>di luar jam Kantor</u>										
Transport Lokal	15 or	x	1 tr	x	8 kl	120	OT	110.000	13.200.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	35 or	x	1 hr	x	8 kl	280	OH	300.000	84.000.000	
<u>Paket Meeting di Bapel</u>										
Paket Fullday (Bapel)	35 or	x	1 hr	x	4 kl	140	OT	330.000	46.200.000	
Transport Lokal	35 or	x	1 tr	x	4 kl	140	OT	110.000	15.400.000	
Uang Saku	35 or	x	1 hr	x	4 kl	140	OT	150.000	21.000.000	
<u>Honor Narasumber dan Moderator</u>										
Honor Narasumber	4 or	x	2 jam	x	12 kl	96	OJ	1.400.000	134.400.000	
Honor Moderator	2 or	x	2 jam	x	12 kl	48	OJ	700.000	33.600.000	
<u>Workshop</u>										
<u>Paket Meeting di Bapel</u>										
Toolkit Meeting	50 or	x	1 kl			50	OK	150.000	7.500.000	
Paket Fullday (Bapel)	50 or	x	1 hr	x	1 kl	50	OT	330.000	16.500.000	
Transport Lokal	50 or	x	1 tr	x	1 kl	50	OT	110.000	5.500.000	
Uang Saku	50 or	x	1 hr	x	1 kl	50	OT	150.000	7.500.000	
<u>Honor Narasumber dan Moderator</u>										
Honor Narasumber	4 or	x	2 jam	x	1 kl	8	OJ	1.400.000	11.200.000	
Honor Moderator	2 or	x	2 jam	x	1 kl	4	OJ	700.000	2.800.000	
<u>Penyusunan Laporan</u>										
Transport Lokal	15 or	x	1 tr	x	8 kl	120	OT	110.000	13.200.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	35 or	x	1 hr	x	8 kl	280	OH	300.000	84.000.000	

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA										Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
<u>Pelatihan Bagi Nakes Tim Base</u>													<u>12.689.790.000</u>	
<u>Belanja Bahan</u>														
ATK/ Bahan	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OA	150.000	72.000.000	
Pencetakan modul dan foto copy	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OA	150.000	72.000.000	
Konsumsi pelatihan (makan + Snack)	58	OR	x	1	PT	x	10	AK	x 28	HR	16240	OK	75.000	1.218.000.000
Spanduk	2	Bh	x	1	PT	x	10	AK		20	BH	300.000	6.000.000	
Konsumsi Pembukaan/Penutupan Pelatihan	58	OR	x	1	PT	x	10	AK	x 2	HR	1160	OK	60.000	69.600.000
Tas Peserta	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OK	100.000	48.000.000	
Pencetakan Laporan Penyelenggaraan	1	PT	x	1	PT	x	10	AK		10	LAP	500.000	5.000.000	
Biaya Perlengkapan Pelatihan Lapangan	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OK	200.000	96.000.000	
<u>Honor yang terkait dengan output kegiatan</u>														
Honor Fasilitator Kelas	4	OR	x	2	JM	x	10	AK	x 20	HR	1600	JM	200.000	320.000.000
Honor Pendamping Fasilitator Kelas	4	OR	x	2	JM	x	10	AK	x 20	HR	1600	JM	60.000	96.000.000
Honor Fasilitator Lapangan	2	OR	x	4	JM	x	10	AK	x 20	HR	1600	JM	200.000	320.000.000
Honor Pendamping Fasilitator Lapangan	2	OR	x	4	JM	x	10	AK	x 20	HR	1600	JM	60.000	96.000.000
Honor MOT	2	OR	x	8	JM	x	10	AK	x 28	HR	4480	OH	200.000	896.000.000
<u>Belanja Jasa Lainnya</u>														
Jasa Asrama Peserta dan Panitia	48	OR	x	28	HR	x	10	AK		13440	OH	350.000	4.704.000.000	
Jasa Ruang Kelas	20	HR	x	1	PT	x	10	AK		200	HR	800.000	160.000.000	
<u>Belanja Jasa Profesi</u>														
Honor Narasumber Pelatihan	4	OR	x	1	JM	x	10	AK		40	OJ	1.000.000	40.000.000	
Honor Narasumber Pusat	2	OR	x	2	JM	x	10	AK		40	OK	1.000.000	40.000.000	
<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>														
<u>Narasumber</u>														
Transport	2	OR	x	1	TR	x	10	AK		20	OT	4.500.000	90.000.000	
Uang Harian	2	OR	x	3	HR	x	10	AK		60	OH	530.000	31.800.000	
Penginapan	2	OR	x	2	HR	x	10	AK		40	OH	1.086.000	43.440.000	
<u>Nakes Peserta Team Base</u>														
Transport Peserta berangkat	8	or	x	1	tr	x	60	lok		480	OT	4.500.000	2.160.000.000	
Uang Harian Peserta berangkat	8	or	x	4	hr	x	60	lok		1920	OH	530.000	1.017.600.000	
Penginapan Peserta dalam perjalanan berangkat	8	or	x	3	hr	x	60	lok		1440	OH	610.000	878.400.000	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>														
<u>Transport Tenaga Akademis / Panitia</u>														

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA										Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
Transport Fasilitator dan Pendamping	8	OR	x	3	TR	x	10	AK		240	OT	110.000	26.400.000	
Uang Saku Fasilitator dan Pendamping	8	OR	x	3	HR	x	10	AK		240	OH	150.000	36.000.000	
Transport MOT	1	OR	x	28	TR	x	10	AK		280	OT	110.000	30.800.000	
Uang saku MOT	1	OR	x	28	HR	x	10	AK		280	OH	150.000	42.000.000	
Transport Lokal Penyelenggara	7	OR	x	3	TR	x	10	AK		210	OT	110.000	23.100.000	
Uang Saku Penyelenggara	7	OR	x	3	HR	x	10	AK		210	OH	150.000	31.500.000	
Transport Lokal Narasumber	4	OR	x	1	TR	x	10	AK		40	OT	110.000	4.400.000	
Uang Saku Narasumber	4	OR	x	1	HR	x	10	AK		40	OH	150.000	6.000.000	
<i>Transport & Uang Saku Rapat Persiapan</i>														
Transport Peserta Lokal	15	OR	x	1	TR	x	1	Prov	x 2 KL	30	OT	110.000	3.300.000	
Uang Saku Peserta Lokal	15	OR	x	1	HR	x	1	Prov	x 2 KL	30	OH	150.000	4.500.000	
Konsumsi Rapat	15	OR	x	1	HR	x	1	Prov	x 2 KL	30	OH	65.000	1.950.000	
													83.087.950.000	
<u>Pelaksanaan Penempatan Nakes dengan Tim Base</u>														
<i><u>Persiapan Penempatan</u></i>														
<i><u>Kajian Lapangan</u></i>														
Transport Pusat	2	or	x	1	tr	x	60	lok		120	OT	15.000.000	1.800.000.000	
Uang Harian Pusat	2	or	x	5	hr	x	60	lok		600	OH	580.000	348.000.000	
Penginapan Pusat	2	or	x	4	hr	x	60	lok		480	OH	700.000	336.000.000	
Transport Daerah	2	or	x	1	tr	x	60	lok		120	OT	7.500.000	900.000.000	
Uang Harian Daerah	2	or	x	3	hr	x	60	lok		360	OH	580.000	208.800.000	
Penginapan Daerah	2	or	x	2	hr	x	60	lok		240	OH	500.000	120.000.000	
<i><u>Analisis Hasil Kajian Lapangan</u></i>														
<i><u>Pertemuan 4 jam di luar jam kerja</u></i>														
Transport Lokal	15	or	x	1	tr	x	3	kl		45	OT	110.000	4.950.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	35	or	x	1	hr	x	3	kl		105	OH	300.000	31.500.000	
Honor Narasumber	2	or	x	2	jam	x	3	kl		12	OJ	1.400.000	16.800.000	
Honor Moderator	1	or	x	2	jam	x	3	kl		6	OJ	700.000	4.200.000	
<i><u>Rekrutmen</u></i>														
Pengiklanan Nasional				3	pt					3	PT	15.000.000	45.000.000	
Pengiklanan Lokal				5	pt					5	PT	5.000.000	25.000.000	
Pengadaan SI Penempatan Nakes Dengan Team Based				1	pt					1	pt	55.000.000	55.000.000	
<i><u>Penyusunan Instrumen Rekrutmen</u></i>														
Transport Lokal	7	or	x	1	tr	x	2	kl		14	OT	110.000	1.540.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20	or	x	1	hr	x	2	kl		40	OH	300.000	12.000.000	
Honor Narasumber	2	or	x	2	jam	x	2	kl		8	OJ	1.400.000	11.200.000	
Honor Moderator	1	or	x	2	jam	x	2	kl		4	OJ	700.000	2.800.000	

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA						Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
Pelaksanaan Rekrutmen di 5 Prov						8	OT	15.000.000	120.000.000	
Transport Pusat	2 or	x	1 tr	x	4 Prov	24	OH	580.000	13.920.000	
Uang Harian Pusat	2 or	x	3 hr	x	4 Prov	16	OH	700.000	11.200.000	
Penginapan Pusat	2 or	x	2 hr	x	4 Prov	630	OH	750.000	472.500.000	
Biaya Tes Psikologi dan wawancara	126 or	x	1 pt	x	5 Prov	630		100.000	63.000.000	
Biaya penyelenggaraan Seleksi (Akademik/Kompetensi)	126 or	x	1 pt	x	5 Prov					
Analisis Hasil Seleksi dan Penetapan						21	OT	110.000	2.310.000	
Transport Lokal	7 or	x	1 tr	x	3 kl	60	OH	300.000	18.000.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20 or	x	1 hr	x	3 kl	12	OJ	1.400.000	16.800.000	
Honor Narasumber	2 or	x	2 jam	x	3 kl	6	OJ	700.000	4.200.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	3 kl					
Pengumuman Hasil Seleksi						3	PT	15.000.000	45.000.000	
Pengumuman Nasional			3 pt			5	PT	5.000.000	25.000.000	
Pengumuman Lokal			5 pt							
<u>Pemberangkatan</u>						60	PT	25.000.000	1.500.000.000	
Belanja Bahan/Alat Penunjang			1 pt	x	60 lok	480	OT	15.000.000	7.200.000.000	
Transport Peserta Tim	8 or	x	1 tr	x	60 lok	2880	OH	580.000	1.670.400.000	
Uang Harian Peserta Tim	8 or	x	6 hr	x	60 lok	2400	OH	500.000	1.200.000.000	
Penginapan Peserta Tim	8 or	x	5 hr	x	60 lok	120	OT	15.000.000	1.800.000.000	
Transport Pusat	2 or	x	1 tr	x	60 lok	840	OH	580.000	487.200.000	
Uang Harian Pusat	2 or	x	7 hr	x	60 lok	720	OH	700.000	504.000.000	
Penginapan Pusat	2 or	x	6 hr	x	60 lok					
<u>Pembekalan/Adaptasi di Provinsi</u>						75	OT	110.000	8.250.000	
Transport Lokal undangan daerah	15 or	x	1 tr	x	5 Prov	5	PT	1.000.000	5.000.000	
Biaya penyelenggaraan			1 pt	x	5 Prov	530	OH	60.000	31.800.000	
Makan & Snack	106 or	x	1 pt	x	5 Prov	30	OJ	1.400.000	42.000.000	
Honor Narasumber	3 or	x	2 jam	x	5 Prov	10	OJ	700.000	7.000.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	5 Prov					
<u>Pembekalan/Adaptasi di Kabupaten/Kota</u>						270	OT	110.000	29.700.000	
Transport Lokal undangan daerah	15 or	x	1 tr	x	18 Kab	18	PT	1.000.000	18.000.000	
Biaya penyelenggaraan			1 pt	x	18 Kab	630	OH	60.000	37.800.000	
Makan & Snack	35 or	x	1 pt	x	18 Kab	108	OJ	1.400.000	151.200.000	
Honor Narasumber	3 or	x	2 jam	x	18 Kab	36	OJ	700.000	25.200.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	18 Kab					

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA								Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
<u>Pelaksanaan Tugas Tim (Penempatan)</u>								3840	OH	6.000.000	23.040.000.000	Alokasi ada di Biro Umum
Gaji dan Insentif Anggota Tim												
8 or x 8 bln x 60 lok												
Uang harian Mobilisasi Anggota Tim								46080	OH	450.000	20.736.000.000	
8 or x 12 hr x 8 bln x 60 lok												
Uang harian mobilisasi tenaga penunjang								11520	OH	300.000	3.456.000.000	
2 or x 12 hr x 8 bln x 60 lok												
Sewa Rumah di Distrik (Base Camp)								480	PT	7.500.000	3.600.000.000	
1 tim x 8 bln x 60 lok												
Sewa rumah saat mobilisasi di Kampung								480	PT	2.000.000	960.000.000	
1 tim x 8 kl x 60 lok												
Biaya transport Mobilisasi Tim								480	PT	20.000.000	9.600.000.000	
1 tim x 8 kl x 60 lok												
Penyusunan Instrumen Monev ke Kabupaten dan Puskesmas												
<i>di luar jam Kantor</i>												
Transport Lokal								14	OT	110.000	1.540.000	
7 or x 1 tr x 2 kl												
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor								40	OH	300.000	12.000.000	
20 or x 1 hr x 2 kl												
Honor Narasumber								8	OJ	1.400.000	11.200.000	
2 or x 2 jam x 2 kl												
Honor Moderator								4	OJ	700.000	2.800.000	
1 or x 2 jam x 2 kl												
<u>Monev ke Kabupaten dan Puskesmas</u>												
Transport Lokal FGD peserta daerah								540	OT	110.000	59.400.000	
15 or x 1 tr x 2 kl x 18 Kab												
Biaya penyelenggaraan								36	PT	1.000.000	36.000.000	
1 pt x 2 kl x 18 Kab												
Makan & Snack								1080	OH	60.000	64.800.000	
30 or x 1 pt x 2 kl x 18 Kab												
Honor Narasumber								216	OJ	1.400.000	302.400.000	
3 or x 2 jam x 2 kl x 18 Kab												
Honor Moderator								72	OJ	700.000	50.400.000	
1 or x 2 jam x 2 kl x 18 Kab												
Transport pusat								108	OT	10.000.000	1.080.000.000	
3 or x 1 tr x 2 kl x 18 Kab												
Uang Harian pusat								540	OH	580.000	313.200.000	
3 or x 5 hr x 2 kl x 18 Kab												
Penginapan pusat								432	OH	700.000	302.400.000	
3 or x 4 hr x 2 kl x 18 Kab												
Analisis Hasil Monev dan RTL												
Transport Lokal								14	OT	110.000	1.540.000	
7 or x 1 tr x 2 kl												
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor								40	OH	300.000	12.000.000	
20 or x 1 hr x 2 kl												
Honor Narasumber								8	OJ	1.400.000	11.200.000	
2 or x 2 jam x 2 kl												
Honor Moderator								4	OJ	700.000	2.800.000	
1 or x 2 jam x 2 kl												
PENEMPATAN NAKES DENGAN TEAM BASED BATCH II (60 Puskesmas)											74.778.200.000	
Biaya Kegiatan Penempatan Nakes dengan Team Based											74.778.200.000	
<u>Pelatihan Bagi Nakes Tim Base</u>											12.689.790.000	
<u>Belanja Bahan</u>												
ATK/ Bahan								480	OA	150.000	72.000.000	
48 OR x 1 PT x 10 AK												
Pencetakan modul dan foto copy								480	OA	150.000	72.000.000	
48 OR x 1 PT x 10 AK												
Konsumsi pelatihan (makan + Snack)								16240	OK	75.000	1.218.000.000	
58 OR x 1 PT x 10 AK x 28 HR												

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA										Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
Spanduk	2	Bh	x	1	PT	x	10	AK		20	BH	300.000	6.000.000	
Konsumsi Pembukaan/Penutupan Pelatihan	58	OR	x	1	PT	x	10	AK	x 2 HR	1160	OK	60.000	69.600.000	
Tas Peserta	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OK	100.000	48.000.000	
Pencetakan Laporan Penyelenggaraan	1	PT	x	1	PT	x	10	AK		10	LAP	500.000	5.000.000	
Biaya Perlengkapan Pelatihan Lapangan	48	OR	x	1	PT	x	10	AK		480	OK	200.000	96.000.000	
<u>Honor yang terkait dengan output kegiatan</u>														
Honor Fasilitator Kelas	4	OR	x	2	JM	x	10	AK	x 20 HR	1600	JM	200.000	320.000.000	
Honor Pendamping Fasilitator Kelas	4	OR	x	2	JM	x	10	AK	x 20 HR	1600	JM	60.000	96.000.000	
Honor Fasilitator Lapangan	2	OR	x	4	JM	x	10	AK	x 20 HR	1600	JM	200.000	320.000.000	
Honor Pendamping Fasilitator Lapangan	2	OR	x	4	JM	x	10	AK	x 20 HR	1600	JM	60.000	96.000.000	
Honor MOT	2	OR	x	8	JM	x	10	AK	x 28 HR	4480	OH	200.000	896.000.000	
<u>Belanja Jasa Lainnya</u>														
Jasa Asrama Peserta dan Panitia	48	OR	x	28	HR	x	10	AK		13440	OH	350.000	4.704.000.000	
Jasa Ruang Kelas	20	HR	x	1	PT	x	10	AK		200	HR	800.000	160.000.000	
<u>Belanja Jasa Profesi</u>														
Honor Narasumber Pelatihan	4	OR	x	1	JM	x	10	AK		40	OJ	1.000.000	40.000.000	
Honor Narasumber Pusat	2	OR	x	2	JM	x	10	AK		40	OK	1.000.000	40.000.000	
<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>														
<u>Narasumber</u>														
Transport	2	OR	x	1	TR	x	10	AK		20	OT	4.500.000	90.000.000	
Uang Harian	2	OR	x	3	HR	x	10	AK		60	OH	530.000	31.800.000	
Penginapan	2	OR	x	2	HR	x	10	AK		40	OH	1.086.000	43.440.000	
<u>Nakes Peserta Team Base</u>														
Transport Peserta berangkat	8	or	x	1	tr	x	60	lok		480	OT	4.500.000	2.160.000.000	
Uang Harian Peserta berangkat	8	or	x	4	hr	x	60	lok		1920	OH	530.000	1.017.600.000	
Penginapan Peserta dalam perjalanan berangkat	8	or	x	3	hr	x	60	lok		1440	OH	610.000	878.400.000	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>														
<u>Transport Tenaga Akademis / Panitia</u>														
Transport Fasilitator dan Pendamping	8	OR	x	3	TR	x	10	AK		240	OT	110.000	26.400.000	
Uang Saku Fasilitator dan Pendamping	8	OR	x	3	HR	x	10	AK		240	OH	150.000	36.000.000	
Transport MOT	1	OR	x	28	TR	x	10	AK		280	OT	110.000	30.800.000	
Uang saku MOT	1	OR	x	28	HR	x	10	AK		280	OH	150.000	42.000.000	
Transport Lokal Penyelenggara	7	OR	x	3	TR	x	10	AK		210	OT	110.000	23.100.000	
Uang Saku Penyelenggara	7	OR	x	3	HR	x	10	AK		210	OH	150.000	31.500.000	
Transport Lokal Narasumber	4	OR	x	1	TR	x	10	AK		40	OT	110.000	4.400.000	

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA										Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan	
Uang Saku Narasumber	4	OR	x	1 HR	x	10	AK			40	OH	150.000	6.000.000		
<i>Transport & Uang Saku Rapat Persiapan</i>															
Transport Peserta Lokal	15	OR	x	1 TR	x	1	Prov	x	2	KL	30	OT	110.000	3.300.000	
Uang Saku Peserta Lokal	15	OR	x	1 HR	x	1	Prov	x	2	KL	30	OH	150.000	4.500.000	
Konsumsi Rapat	15	OR	x	1 HR	x	1	Prov	x	2	KL	30	OH	65.000	1.950.000	
													62.088.410.000		
<u>Pelaksanaan Penempatan Nakes dengan Tim Base</u>															
 <u>Persiapan Penempatan</u>															
<u>Kajian Lapangan</u>															
Transport Pusat	2	or	x	1 tr	x	60	lok			120	OT	15.000.000	1.800.000.000		
Uang Harian Pusat	2	or	x	5 hr	x	60	lok			600	OH	580.000	348.000.000		
Penginapan Pusat	2	or	x	4 hr	x	60	lok			480	OH	700.000	336.000.000		
Transport Daerah	2	or	x	1 tr	x	60	lok			120	OT	7.500.000	900.000.000		
Uang Harian Daerah	2	or	x	3 hr	x	60	lok			360	OH	580.000	208.800.000		
Penginapan Daerah	2	or	x	2 hr	x	60	lok			240	OH	500.000	120.000.000		
<u>Analisis Hasil Kajian Lapangan</u>															
<u>Pertemuan 4 jam di luar jam kerja</u>															
Transport Lokal	15	or	x	1 tr	x	3	kl			45	OT	110.000	4.950.000		
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	35	or	x	1 hr	x	3	kl			105	OH	300.000	31.500.000		
Honor Narasumber	2	or	x	2 jam	x	3	kl			12	OJ	1.400.000	16.800.000		
Honor Moderator	1	or	x	2 jam	x	3	kl			6	OJ	700.000	4.200.000		
 <u>Rekrutmen</u>															
Pengiklanan Nasional				3	pt					3	PT	15.000.000	45.000.000		
Pengiklanan Lokal				11	pt					11	PT	5.000.000	55.000.000		
<u>Penyusunan Instrumen Rekrutmen</u>															
<u>di luar jam Kantor</u>															
Transport Lokal	7	or	x	1 tr	x	2	kl			14	OT	110.000	1.540.000		
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20	or	x	1 hr	x	2	kl			40	OH	300.000	12.000.000		
Honor Narasumber	2	or	x	2 jam	x	2	kl			8	OJ	1.400.000	11.200.000		
Honor Moderator	1	or	x	2 jam	x	2	kl			4	OJ	700.000	2.800.000		
 <u>Pelaksanaan Rekrutmen di 5 Prov</u>															
Transport Pusat	2	or	x	1 tr	x	11	Prov			22	OT	15.000.000	330.000.000		
Uang Harian Pusat	2	or	x	3 hr	x	11	Prov			66	OH	580.000	38.280.000		
Penginapan Pusat	2	or	x	2 hr	x	11	Prov			44	OH	700.000	30.800.000		
Biaya Tes Psikologi dan wawancara	54	or	x	1 pt	x	11	Prov			594	OH	750.000	445.500.000		
Biaya penyelenggaraan Seleksi (Akademik/Kompetensi)	54	or	x	1 pt	x	11	Prov			594		100.000	59.400.000		

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA						Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
Analisis Hasil Seleksi dan Penetapan						21	OT	110.000	2.310.000	
Transport Lokal	7 or	x	1 tr	x	3 kl	60	OH	300.000	18.000.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20 or	x	1 hr	x	3 kl	12	OJ	1.400.000	16.800.000	
Honor Narasumber	2 or	x	2 jam	x	3 kl	6	OJ	700.000	4.200.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	3 kl					
Pengumuman Hasil Seleksi						3	PT	25.000.000	75.000.000	
Pengumuman Nasional			3 pt			11	PT	10.000.000	110.000.000	
Pengumuman Lokal			11 pt							
<u>Pemberangkatan</u>										
Belanja Bahan/Alat Penunjang			1 pt	x	60 lok	60	PT	25.000.000	1.500.000.000	
Transport Peserta Tim	8 or	x	1 tr	x	60 lok	480	OT	15.000.000	7.200.000.000	
Uang Harian Peserta Tim	8 or	x	6 hr	x	60 lok	2880	OH	580.000	1.670.400.000	
Penginapan Peserta Tim	8 or	x	5 hr	x	60 lok	2400	OH	500.000	1.200.000.000	
Transport Pusat	2 or	x	1 tr	x	60 lok	120	OT	15.000.000	1.800.000.000	
Uang Harian Pusat	2 or	x	7 hr	x	60 lok	840	OH	580.000	487.200.000	
Penginapan Pusat	2 or	x	6 hr	x	60 lok	720	OH	700.000	504.000.000	
<u>Pembekalan/Adaptasi di Provinsi</u>										
Transport Lokal undangan daerah	15 or	x	1 tr	x	11 Prov	165	OT	110.000	18.150.000	
Biaya penyelenggaraan			1 pt	x	11 Prov	11	PT	1.000.000	11.000.000	
Makan & Snack	54 or	x	1 pt	x	11 Prov	590	OH	60.000	35.400.000	
Honor Narasumber	3 or	x	2 jam	x	11 Prov	66	OJ	1.400.000	92.400.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	11 Prov	22	OJ	700.000	15.400.000	
<u>Pembekalan/Adaptasi di Kabupaten/Kota</u>										
Transport Lokal undangan daerah	15 or	x	1 tr	x	30 Kab	450	OT	110.000	49.500.000	
Biaya penyelenggaraan			1 pt	x	30 Kab	30	PT	1.000.000	30.000.000	
Makan & Snack	26 or	x	1 pt	x	30 Kab	780	OH	60.000	46.800.000	
Honor Narasumber	3 or	x	2 jam	x	30 Kab	180	OJ	1.400.000	252.000.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	30 Kab	60	OJ	700.000	42.000.000	
<u>Pelaksanaan Tugas Tim (Penempatan)</u>										
						2400	OH	6.000.000	14.400.000.000	Alokasi ada di Biro Umum
Gaji dan Insentif Anggota Tim	8 or	x	5 bln	x	60 lok					
Uang harian Mobilisasi Anggota Tim	8 or	x	12 hr	x	5 bln x 60 lok	28800	OH	450.000	12.960.000.000	
Uang harian mobilisasi tenaga penunjang	2 or	x	12 hr	x	5 bln x 60 lok	7200	OH	300.000	2.160.000.000	
Sewa Rumah di Distrik (Base Camp)	1 tim	x	5 bln	x	60 lok	300	PT	7.500.000	2.250.000.000	

TAHAPAN PELAKSANAAN DAN RINCIAN KOMPONEN BIAYA								Vol.	Satuan Ukur	Harga Satuan	Jumlah Biaya	Keterangan
Sewa rumah saat mobilisasi di Kampung	1 tim	x	5 kl	x	60 lok			300	PT	2.000.000	600.000.000	
Biaya transport Mobilisasi Tim	1 tim	x	5 kl	x	60 lok			300	PT	20.000.000	6.000.000.000	
Penyusunan Instrumen Monev ke Kabupaten dan Puskesmas												
<i>di luar jam Kantor</i>												
Transport Lokal	7 or	x	1 tr	x	2 kl			14	OT	110.000	1.540.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20 or	x	1 hr	x	2 kl			40	OH	300.000	12.000.000	
Honor Narasumber	2 or	x	2 jam	x	2 kl			8	OJ	1.400.000	11.200.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	2 kl			4	OJ	700.000	2.800.000	
<u>Monev ke Kabupaten dan Puskesmas</u>												
Transport Lokal FGD peserta daerah	15 or	x	1 tr	x	2 kl	x	30 Kab	900	OT	110.000	99.000.000	
Biaya penyelenggaraan			1 pt	x	2 kl	x	30 Kab	60	PT	1.000.000	60.000.000	
Makan & Snack	30 or	x	1 pt	x	2 kl	x	30 Kab	1800	OH	60.000	108.000.000	
Honor Narasumber	3 or	x	2 jam	x	2 kl	x	30 Kab	360	OJ	1.400.000	504.000.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	2 kl	x	30 Kab	120	OJ	700.000	84.000.000	
Transport pusat	3 or	x	1 tr	x	2 kl	x	30 Kab	180	OT	10.000.000	1.800.000.000	
Uang Harian pusat	3 or	x	5 hr	x	2 kl	x	30 Kab	900	OH	580.000	522.000.000	
Penginapan pusat	3 or	x	4 hr	x	2 kl	x	30 Kab	720	OH	700.000	504.000.000	
Analisis Hasil Monev dan RTL												
Transport Lokal	7 or	x	1 tr	x	2 kl			14	OT	110.000	1.540.000	
Uang Saku pertemuan di luar jam kantor	20 or	x	1 hr	x	2 kl			40	OH	300.000	12.000.000	
Honor Narasumber	2 or	x	2 jam	x	2 kl			8	OJ	1.400.000	11.200.000	
Honor Moderator	1 or	x	2 jam	x	2 kl			4	OJ	700.000	2.800.000	

Jakarta, 12 Januari 2015
Kepala Badan PPSDM Kesehatan



Usman Sumantri
NIP. 195908121986111001